
令和６年度

令和７年１月８日専決

尾鷲市一般会計補正予算書（第９号）

及び予算説明書



 



   

令 和 ６ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 ９ 号 ） 

 

令和６年度尾鷲市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３０，７０４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１２，２９６，２３７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            令 和 ７ 年 １ 月 ８ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,509,886

623,638

12,165,533

国庫補助金

国庫支出金14

2

130,704

130,704

130,704

1,640,590

754,342

12,296,237

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

3,616,465

2,266,151

12,165,533

社会福祉費

民生費3

1

130,704

130,704

130,704

3,747,169

2,396,855

12,296,237

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

67,037

4,256,910

1,000

148,721

109,528

1,509,886

621,709

18,548

843,964

945,125

366,121

232,660

712,700

12,165,533

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

130,704

0

0

0

0

0

0

0

130,704

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

67,037

4,256,910

1,000

148,721

109,528

1,640,590

621,709

18,548

843,964

945,125

366,121

232,660

712,700

12,296,237

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計
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款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

94,776

2,753,707

3,616,465

1,786,068

384,841

166,859

414,503

556,948

1,408,998

3,000

977,368

2,000

12,165,533

0

0

130,704

0

0

0

0

0

0

0

0

0

130,704

94,776

2,753,707

3,747,169

1,786,068

384,841

166,859

414,503

556,948

1,408,998

3,000

977,368

2,000

12,296,237

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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130,704

130,704

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

款14  国庫支出金

  項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費国庫補助金 335,378 130,704 466,082

計 623,638 130,704 754,342

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 総務費補助金 130,704 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　　 130,704

－9－



３　歳　　　出

款３  民生費

  項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 9 生活困窮者 65,962 130,704 196,666 130,704

自立支援事

業費

計 2,266,151 130,704 2,396,855 130,704

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 3 職員手当等 750 物価高騰対応生活支援給付金給付事業　　　　　　　　　　　　　　　 130,704

　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 750
 10 需用費 401 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 750

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 401
 11 役務費 1,782 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200

　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 201
 12 委託料 3,762 　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,782

　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,320
 13 使用料及び 9 　　　口座振込手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 462
賃借料 　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,762

 18 負担金、補 124,000 　　　物価高騰対応生活支援給付金システム改修業務委託料　　　　　　 3,762
助及び交付 　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9
金 　　　複合機使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9

　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 124,000

　　補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 124,000

　　　物価高騰対応生活支援給付金　　　　　　　　　　　　　　　　 124,000
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１．一般職

（1）総括

※（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※（　）内は再任用短時間勤務職員

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員

(0)

23,365

0

7,872

523,626

計

166 524,376

報　酬

0

80

80

特殊勤務手当

0

地域手当 期末勤勉手当

322,085 91,087

0 0

456

456

0 750

166

退職手当

0 0

12,360 360

322,085 91,087

単身赴任手当

7,872 5,790

0 0

管理職手当

60,005

750

管理職特別手当 時間外手当

23,365 12,360 360 60,7555,790

（単位：千円）

職員手当
の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

173

173

0

(157)

(157)

給　　　与　　　費
共済費

251,744

251,744

0

合　計

1,666,456

1,665,706

750

673,369

0

備 考

750 750

計

1,414,712

1,413,962

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

216,967

216,967

0

職員手当

524,376

523,626

給　料

673,369

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当

481,246 1,140,172

計

補正後 167 (2) 658,926 481,996 1,140,922

750 750

208,919 1,349,841

補正前 167 (2) 658,926

管理職手当 管理職特別手当

208,919 1,349,091

比  較 0 (0) 0

360 60,330

0 750

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当

7,872 5,750 12,360 360

時間外手当

補正後 23,365 7,872 5,750 12,360

59,580

比　較 0 0 0 0 0 750

補正前 23,365

特殊勤務手当 地域手当 単身赴任手当 期末勤勉手当 退職手当 計

80 166 456 280,170 91,087 481,996

80 166 456 280,170 91,087 481,246

0 0 0 0 0 750

給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 6 (155) 216,967 14,443 42,380 273,790

職員数

42,825 316,615

補正前 6 (155) 216,967 14,443 42,380 273,790 42,825 316,615

比  較 0 (0) 0 0 0 0 0 0

職員手当
の内訳

区　分 通勤手当 時間外手当 期末手当 退職手当 計

補正後 40 425 41,915 42,380

補正前 40 425 41,915 42,380

比　較 0 0 0 0
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（2）給料及び職員手当の増減額の明細（2）給料及び職員手当の増減額の明細

時間外手当による増

区　分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

備　　　　考

（単位：千円）

制度改正に伴う
増減分

説　　　明増減額 増減事由別内訳

給　　料

職員手当 750

750その他の増減分

給与改定に伴う
増減分
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